
77/02 1

CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE

Séance du 30 Mai 2008

DIRECTION GÉNÉRALE DES SERVICES

RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL GENERAL N° 77/02

OBJET : Désignation de Conseillers généraux dans les commissions et organismes.

En application de l’article L. 3121-23 du code général des Collectivités territoriales, il 
appartient au Conseil général de désigner les Conseillers généraux qui le représenteront au sein des 
divers organismes et commissions internes ou externes.

En conséquence, je vous prie de bien vouloir trouver ci-joint le projet de délibération 
détaillant l’ensemble des désignations auxquelles il convient de procéder.

Le Président du Conseil général,

Vincent ÉBLÉ



77/02 2



77/02 3

Dossier n° 77/02

CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE

Séance du 30 Mai 2008

OBJET : Désignation de Conseillers généraux dans les commissions et organismes.

LE CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE,

Vu le code général des Collectivités territoriales, notamment dans son article L. 3121-23,

DECIDE

Article 1 : de désigner, conformément à l’annexe de la présente délibération, les Conseillers 
généraux qui représenteront le Département dans chacun des organismes et commissions qui y sont 
détaillés.

Article  2 :  que  les  représentants  du  Conseil  général  désignés  ci-après  siégeront  dans  ces 
commissions et organismes jusqu’au prochain renouvellement du Conseil général.

LE PRESIDENT,

V. ÉBLÉ



77/02 4



77/02 5

Annexe

Administration générale-Réglementation

1- ADF - Conférence permanente des Conseillers généraux
2 Titulaires majorité/opposition

Titulaires Suppléant
Gérard BERNHEIM /
Jacques BALLOT /

2-Commission pour la promotion de l’égalité des chances et la citoyenneté de Seine-et-
Marne (COPEC)
2 Titulaires (dont le PCG ou son représentant) / 0Suppléant

Titulaires Suppléant
Francis ELU             (représentant du PCG) /
Jacky LAPLACE /

4-Commission des bâtiments départementaux
10 Titulaires / 0 Suppléant 

Titulaires Suppléant
1 –  Michel BENARD /
2 –  André BERQUIER /
3 –  Jean DEY /
4 –  Jacky LAPLACE /
5 –  Danièle QUERCI /
6 –  Monique DELESSARD /
7 –  Paule NOURY /
8 –  Vincent TONI /
9 –  Laurence PICARD /
10 – Jean-Jacques BARBAUX /

5-Comité de pilotage Seine-et-Marne Magazine
9 Titulaires / 0 Suppléant 

Titulaires Suppléant
1 – Jean DEY /
2 – Michèle PELABERE /
3 – Jacky LAPLACE /
4 – Lionel WALKER /
5 – Maud TALLET /
6 – Jacques BALLOT /
7 – Pierre BACQUE /
8 – Laurence PICARD /
9 – Jean-François ROBINET /



77/02 6

Aménagement du territoire-Tourisme

5-Comité de pilotage T.I.C.
9 Titulaires / 0 Suppléant 

Titulaires Suppléant
1 -  Bertrand CAPARROY /
2 – Léo AIELLO /
3 – Lionel WALKER /
4 – Gérard BERNHEIM /
5 – Francis ELU /
6 – Laurence PICARD /
7 – Nicolas FENART /
8 – Paule NOURY /
9 – Jean-François ROBINET /

6-Comité de pilotage de la politique contractuelle
10 Titulaires / 0 Suppléant 

Titulaires Suppléant
 1 – Bertrand CAPARROY /
 2 – Lydie AUTREUX /
 3 – Didier TURBA /
 4 – Jean CALVET /
 5 – Jean-Pierre BONTOUX /
 6 – Danièle QUERCI /
 7 - Laurence PICARD /
 8 –Jacques BALLOT /
 9 – Jean-Claude AGISSON /
10– Anne CHAIN-LARCHE /

7-Comité de suivi du contrat CLAIR de la Brie Centrale
1Titulaire-Président/ 0 Suppléant

Titulaire Suppléant
François PERRUSSOT /

Jeunesse-Sports



77/02 7

9-Commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative
1 Titulaire / 1 Suppléant

Titulaire Suppléant
Jean-Pierre BONTOUX Vincent TONI

10-Fédération des centres sociaux et socio-culturels de Seine-et-Marne
1 Titulaire / 0 Suppléant

Titulaire Suppléant
Jean-Pierre BONTOUX /
Michèle PELABERE /

Solidarité-Logement

11-Maison de retraite ( EHPAD ) « Le flots de l’Orvin » à Trainel (10400)
1 Titulaire / 0 Suppléant

Titulaire Suppléant
Bertrand CAPARROY /

12 Maison de retraite ( EHPAD ) « La mèche d’argent » à Coucy-le-Château (02380)
1 Titulaire / 0 Suppléant

Titulaire Suppléant
André BERQUIER /

13-Conférence sanitaire départementale
1 Titulaire / 0 Suppléant

Titulaire Suppléant
Lydie AUTREUX /

14- Conférences sanitaires de territoires nord et sud
1 Titulaire par territoire / 0 Suppléant

Titulaire-Nord Titulaire-Sud
Lydie AUTREUX /

Transports-Voirie
15-Commission de la sécurité routière (interne au Conseil général)



77/02 8

10 Titulaires / 0 Suppléant
Titulaires Suppléant

 1 – Jean DEY /
 2 – André AUBERT /
 3 – Michèle PELABERE /
 4 – Lydie AUTREUX /
 5 – Lionel WALKER /
 6 – Michel BENARD /
 7 – Nicolas FENART /
 8 – Christian FROT /
 9 – Jean-Paul GARCIA /
10– Bernard RODIER /



77/02 9


	CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE
	Administration générale-Réglementation
	Jacky LAPLACE

	Aménagement du territoire-Tourisme
	5-Comité de pilotage T.I.C.
	6-Comité de pilotage de la politique contractuelle
	Jeunesse-Sports
	Jean-Pierre BONTOUX

	Solidarité-Logement
	Transports-Voirie



